A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/11/2022 às 08:55:55.
Código verificador: 3C3776

Página 1 de 5

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Palestina do Pará

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Registro de Preços Eletrônico - 035/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - PRESTACAO DE SERVICO DESINSTALACAO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 09 A 24
MIL BTUS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

SPLITSERVICE
REFRIGERAÇÃO
COMERCIOS E
SERVIÇOS LTDA

11.048.879/0001-
68

27/10/2022 -
16:39:57

9A24 SERVIÇO 50 126,67 R$ 6.333,50 Sim

MKR TOPA TUDO
REPRESENTACOES
COMERCIAIS EIRELI

35.620.787/0001-
79

27/10/2022 -
19:10:58

PRESTACAO DE
SERVICO
DESINSTALACAO
DE AR

Philco, Samsung,
Britânia, Midea,
Gree,

50 120,00 R$ 6.000,00 Sim

L. A. QUEIROZ EIRELI 34.791.063/0001-
25

28/10/2022 -
10:16:25

TIPO SPLIT 09 A
24 MIL BTUS

PROPRIA 50 126,00 R$ 6.300,00 Sim

DISMAQ COMERCIO
DE MATERIAIS DE
ESCRITÓRIOS LTDA

09.667.043/0001-
08

28/10/2022 -
10:31:10

DISMAQ DISMAQ 50 126,00 R$ 6.300,00 Sim

LEONARDO DO
NASCIMENTO DOS
SANTOS

46.360.649/0001-
14

28/10/2022 -
12:02:46

SPLIT 09 A 24 MIL
BTUS

PROPRIA 50 125,00 R$ 6.250,00 Sim

0002 - PRESTACAO DE SERVICOS DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 09 MIL BTUS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

SPLITSERVICE
REFRIGERAÇÃO
COMERCIOS E
SERVIÇOS LTDA

11.048.879/0001-
68

27/10/2022 -
16:40:16

9.000 SERVIÇO 50 266,67 R$ 13.333,50 Sim

MKR TOPA TUDO
REPRESENTACOES
COMERCIAIS EIRELI

35.620.787/0001-
79

27/10/2022 -
19:11:34

PRESTACAO DE
SERVICOS DE
INSTALACAO DE
A

Philco, Samsung,
Britânia, Midea,
Gree,

50 260,00 R$ 13.000,00 Sim

L. A. QUEIROZ EIRELI 34.791.063/0001-
25

28/10/2022 -
10:16:25

TIPO SPLIT 09
MIL BTUS

PROPRIA 50 266,00 R$ 13.300,00 Sim

DISMAQ COMERCIO
DE MATERIAIS DE
ESCRITÓRIOS LTDA

09.667.043/0001-
08

28/10/2022 -
10:31:33

DISMAQ DISMAQ 50 266,00 R$ 13.300,00 Sim

LEONARDO DO
NASCIMENTO DOS
SANTOS

46.360.649/0001-
14

28/10/2022 -
12:02:46

SPLIT 09 MIL
BTUS

PROPRIA 50 265,00 R$ 13.250,00 Sim

0003 - PRESTACAO DE SERVICOS DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12 MIL BTUS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

SPLITSERVICE
REFRIGERAÇÃO
COMERCIOS E
SERVIÇOS LTDA

11.048.879/0001-
68

27/10/2022 -
16:40:31

12.0000 SERVIÇO 40 283,33 R$ 11.333,20 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/11/2022 às 08:55:55.
Código verificador: 3C3776

Página 2 de 5

MKR TOPA TUDO
REPRESENTACOES
COMERCIAIS EIRELI

35.620.787/0001-
79

27/10/2022 -
19:12:11

PRESTACAO DE
SERVICOS DE
INSTALACAO DE
A

Philco, Samsung,
Britânia, Midea,
Gree,

40 280,00 R$ 11.200,00 Sim

L. A. QUEIROZ EIRELI 34.791.063/0001-
25

28/10/2022 -
10:16:25

TIPO SPLIT 12
MIL BTUS

PROPRIA 40 283,00 R$ 11.320,00 Sim

DISMAQ COMERCIO
DE MATERIAIS DE
ESCRITÓRIOS LTDA

09.667.043/0001-
08

28/10/2022 -
10:31:55

DISMAQ DISMAQ 40 283,00 R$ 11.320,00 Sim

LEONARDO DO
NASCIMENTO DOS
SANTOS

46.360.649/0001-
14

28/10/2022 -
12:02:46

SPLIT 12 MIL
BTUS

PROPRIA 40 280,00 R$ 11.200,00 Sim

0004 - PRESTACAO DE SERVICOS DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18 MIL BTUS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

SPLITSERVICE
REFRIGERAÇÃO
COMERCIOS E
SERVIÇOS LTDA

11.048.879/0001-
68

27/10/2022 -
16:40:51

18.000 SERVIÇO 40 416,67 R$ 16.666,80 Sim

MKR TOPA TUDO
REPRESENTACOES
COMERCIAIS EIRELI

35.620.787/0001-
79

27/10/2022 -
19:12:55

PRESTACAO DE
SERVICOS DE
INSTALACAO DE
A

Philco, Samsung,
Britânia, Midea,
Gree,

40 400,00 R$ 16.000,00 Sim

L. A. QUEIROZ EIRELI 34.791.063/0001-
25

28/10/2022 -
10:16:25

TIPO SPLIT 18
MIL BTUS

PROPRIA 40 416,00 R$ 16.640,00 Sim

DISMAQ COMERCIO
DE MATERIAIS DE
ESCRITÓRIOS LTDA

09.667.043/0001-
08

28/10/2022 -
10:32:16

DISMAQ DISMAQ 40 416,00 R$ 16.640,00 Sim

LEONARDO DO
NASCIMENTO DOS
SANTOS

46.360.649/0001-
14

28/10/2022 -
12:02:46

SPLIT 18 MIL
BTUS

PROPRIA 40 415,00 R$ 16.600,00 Sim

0005 - PRESTACAO DE SERVICOS DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24 MIL BTUS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

SPLITSERVICE
REFRIGERAÇÃO
COMERCIOS E
SERVIÇOS LTDA

11.048.879/0001-
68

27/10/2022 -
16:41:36

24.000 SERVIÇO 25 466,67 R$ 11.666,75 Sim

MKR TOPA TUDO
REPRESENTACOES
COMERCIAIS EIRELI

35.620.787/0001-
79

27/10/2022 -
19:13:36

PRESTACAO DE
SERVICOS DE
INSTALACAO DE
A

Philco, Samsung,
Britânia, Midea,
Gree,

25 400,00 R$ 10.000,00 Sim

L. A. QUEIROZ EIRELI 34.791.063/0001-
25

28/10/2022 -
10:16:25

TIPO SPLIT 24
MIL BTUS

PROPRIA 25 466,00 R$ 11.650,00 Sim

DISMAQ COMERCIO
DE MATERIAIS DE
ESCRITÓRIOS LTDA

09.667.043/0001-
08

28/10/2022 -
10:32:35

DISMAQ DISMAQ 25 466,00 R$ 11.650,00 Sim

LEONARDO DO
NASCIMENTO DOS
SANTOS

46.360.649/0001-
14

28/10/2022 -
12:02:46

SPLIT 24 MIL
BTUS

PROPRIA 25 465,00 R$ 11.625,00 Sim

0006 - PRESTACAO DE SERVICOS DE LIMPEZA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 09 MIL BTUS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

SPLITSERVICE
REFRIGERAÇÃO
COMERCIOS E
SERVIÇOS LTDA

11.048.879/0001-
68

27/10/2022 -
16:42:04

9.000 SERVIÇO 100 130,00 R$ 13.000,00 Sim

MKR TOPA TUDO
REPRESENTACOES
COMERCIAIS EIRELI

35.620.787/0001-
79

27/10/2022 -
19:14:14

PRESTACAO DE
SERVICOS DE
LIMPEZA DE AR
C

Philco, Samsung,
Britânia, Midea,
Gree,

100 100,00 R$ 10.000,00 Sim

L. A. QUEIROZ EIRELI 34.791.063/0001-
25

28/10/2022 -
10:16:25

TIPO SPLIT 09
MIL BTUS

PROPRIA 100 130,00 R$ 13.000,00 Sim

DISMAQ COMERCIO
DE MATERIAIS DE
ESCRITÓRIOS LTDA

09.667.043/0001-
08

28/10/2022 -
10:33:04

DISMAQ DISMAQ 100 130,00 R$ 13.000,00 Sim

LEONARDO DO
NASCIMENTO DOS
SANTOS

46.360.649/0001-
14

28/10/2022 -
12:02:46

SPLIT 09 MIL
BTUS

PROPRIA 100 125,00 R$ 12.500,00 Sim

0007 - PRESTACAO DE SERVICOS DE LIMPEZA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12 MIL BTUS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/11/2022 às 08:55:55.
Código verificador: 3C3776

Página 3 de 5

SPLITSERVICE
REFRIGERAÇÃO
COMERCIOS E
SERVIÇOS LTDA

11.048.879/0001-
68

27/10/2022 -
16:42:26

12.000 SERVIÇO 100 140,00 R$ 14.000,00 Sim

MKR TOPA TUDO
REPRESENTACOES
COMERCIAIS EIRELI

35.620.787/0001-
79

27/10/2022 -
19:14:50

PRESTACAO DE
SERVICOS DE
LIMPEZA DE AR
C

Philco, Samsung,
Britânia, Midea,
Gree,

100 135,00 R$ 13.500,00 Sim

L. A. QUEIROZ EIRELI 34.791.063/0001-
25

28/10/2022 -
10:16:25

TIPO SPLIT 12
MIL BTUS

PROPRIA 100 140,00 R$ 14.000,00 Sim

DISMAQ COMERCIO
DE MATERIAIS DE
ESCRITÓRIOS LTDA

09.667.043/0001-
08

28/10/2022 -
10:33:27

DISMAQ DISMAQ 100 140,00 R$ 14.000,00 Sim

LEONARDO DO
NASCIMENTO DOS
SANTOS

46.360.649/0001-
14

28/10/2022 -
12:02:46

SPLIT 12 MIL
BTUS

PROPRIA 100 135,00 R$ 13.500,00 Sim

0008 - PRESTACAO DE SERVICOS DE LIMPEZA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18 MIL BTUS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

SPLITSERVICE
REFRIGERAÇÃO
COMERCIOS E
SERVIÇOS LTDA

11.048.879/0001-
68

27/10/2022 -
16:43:06

18.000 SERVIÇO 100 140,00 R$ 14.000,00 Sim

MKR TOPA TUDO
REPRESENTACOES
COMERCIAIS EIRELI

35.620.787/0001-
79

27/10/2022 -
19:16:40

PRESTACAO DE
SERVICOS DE
LIMPEZA DE AR
C

Philco, Samsung,
Britânia, Midea,
Gree,

100 130,00 R$ 13.000,00 Sim

L. A. QUEIROZ EIRELI 34.791.063/0001-
25

28/10/2022 -
10:16:25

TIPO SPLIT 18
MIL BTUS

PROPRIA 100 140,00 R$ 14.000,00 Sim

DISMAQ COMERCIO
DE MATERIAIS DE
ESCRITÓRIOS LTDA

09.667.043/0001-
08

28/10/2022 -
10:33:46

DISMAQ DISMAQ 100 140,00 R$ 14.000,00 Sim

LEONARDO DO
NASCIMENTO DOS
SANTOS

46.360.649/0001-
14

28/10/2022 -
12:02:46

SPLIT 18 MIL
BTUS

PROPRIA 100 135,00 R$ 13.500,00 Sim

0009 - PRESTACAO DE SERVICOS DE LIMPEZA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24 MIL BTUS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

SPLITSERVICE
REFRIGERAÇÃO
COMERCIOS E
SERVIÇOS LTDA

11.048.879/0001-
68

27/10/2022 -
16:43:34

24.000 SERVIÇO 100 140,00 R$ 14.000,00 Sim

MKR TOPA TUDO
REPRESENTACOES
COMERCIAIS EIRELI

35.620.787/0001-
79

27/10/2022 -
19:16:58

PRESTACAO DE
SERVICOS DE
LIMPEZA DE AR
C

Philco, Samsung,
Britânia, Midea,
Gree,

100 130,00 R$ 13.000,00 Sim

L. A. QUEIROZ EIRELI 34.791.063/0001-
25

28/10/2022 -
10:16:25

TIPO SPLIT 24
MIL BTUS

PROPRIA 100 140,00 R$ 14.000,00 Sim

DISMAQ COMERCIO
DE MATERIAIS DE
ESCRITÓRIOS LTDA

09.667.043/0001-
08

28/10/2022 -
10:34:08

DISMAQ DISMAQ 100 140,00 R$ 14.000,00 Sim

LEONARDO DO
NASCIMENTO DOS
SANTOS

46.360.649/0001-
14

28/10/2022 -
12:02:46

SPLIT 24 MIL
BTUS

PROPRIA 100 135,00 R$ 13.500,00 Sim

0010 - PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO CORRETIVA DE AR 09 MIL BTUS (COM TROCA DE GAS).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

SPLITSERVICE
REFRIGERAÇÃO
COMERCIOS E
SERVIÇOS LTDA

11.048.879/0001-
68

27/10/2022 -
16:44:00

R22 410A DUGOLD 100 216,67 R$ 21.667,00 Sim

MKR TOPA TUDO
REPRESENTACOES
COMERCIAIS EIRELI

35.620.787/0001-
79

27/10/2022 -
19:18:06

PRESTACAO DE
SERVICOS DE
MANUTENCAO
CORR

Philco, Samsung,
Britânia, Midea,
Gree,

100 200,00 R$ 20.000,00 Sim

L. A. QUEIROZ EIRELI 34.791.063/0001-
25

28/10/2022 -
10:16:25

AR 09 MIL BTUS
(COM TROCA DE
GAS).

PROPRIA 100 216,00 R$ 21.600,00 Sim

DISMAQ COMERCIO
DE MATERIAIS DE
ESCRITÓRIOS LTDA

09.667.043/0001-
08

28/10/2022 -
10:34:27

DISMAQ DISMAQ 100 216,00 R$ 21.600,00 Sim

LEONARDO DO
NASCIMENTO DOS
SANTOS

46.360.649/0001-
14

28/10/2022 -
12:02:46

AR 09 MIL BTUS
(COM TROCA DE
GAS).

PROPRIA 100 215,00 R$ 21.500,00 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/11/2022 às 08:55:55.
Código verificador: 3C3776

Página 4 de 5

0011 - PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO CORRETIVA DE AR 12 MIL BTUS (COM TROCA DE GAS).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

SPLITSERVICE
REFRIGERAÇÃO
COMERCIOS E
SERVIÇOS LTDA

11.048.879/0001-
68

27/10/2022 -
16:44:52

R22 410A DUGOLD 100 216,67 R$ 21.667,00 Sim

MKR TOPA TUDO
REPRESENTACOES
COMERCIAIS EIRELI

35.620.787/0001-
79

27/10/2022 -
19:18:48

PRESTACAO DE
SERVICOS DE
MANUTENCAO
CORR

Philco, Samsung,
Britânia, Midea,
Gree,

100 200,00 R$ 20.000,00 Sim

L. A. QUEIROZ EIRELI 34.791.063/0001-
25

28/10/2022 -
10:16:25

AR 12 MIL BTUS
(COM TROCA DE
GAS).

PROPRIA 100 216,00 R$ 21.600,00 Sim

DISMAQ COMERCIO
DE MATERIAIS DE
ESCRITÓRIOS LTDA

09.667.043/0001-
08

28/10/2022 -
10:35:07

DISMAQ DISMAQ 100 216,00 R$ 21.600,00 Sim

LEONARDO DO
NASCIMENTO DOS
SANTOS

46.360.649/0001-
14

28/10/2022 -
12:02:46

AR 12 MIL BTUS
(COM TROCA DE
GAS).

PROPRIA 100 215,00 R$ 21.500,00 Sim

0012 - PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO CORRETIVA DE AR 18 MIL BTUS (COM TROCA DE GAS).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

SPLITSERVICE
REFRIGERAÇÃO
COMERCIOS E
SERVIÇOS LTDA

11.048.879/0001-
68

27/10/2022 -
16:45:14

R22 410A DUGOLD 100 266,67 R$ 26.667,00 Sim

MKR TOPA TUDO
REPRESENTACOES
COMERCIAIS EIRELI

35.620.787/0001-
79

27/10/2022 -
19:19:41

PRESTACAO DE
SERVICOS DE
MANUTENCAO
CORR

Philco, Samsung,
Britânia, Midea,
Gree,

100 230,00 R$ 23.000,00 Sim

L. A. QUEIROZ EIRELI 34.791.063/0001-
25

28/10/2022 -
10:16:25

AR 18 MIL BTUS
(COM TROCA DE
GAS).

PROPRIA 100 266,00 R$ 26.600,00 Sim

DISMAQ COMERCIO
DE MATERIAIS DE
ESCRITÓRIOS LTDA

09.667.043/0001-
08

28/10/2022 -
10:35:26

DISMAQ DISMAQ 100 266,00 R$ 26.600,00 Sim

LEONARDO DO
NASCIMENTO DOS
SANTOS

46.360.649/0001-
14

28/10/2022 -
12:02:46

AR 18 MIL BTUS
(COM TROCA DE
GAS).

PROPRIA 100 265,00 R$ 26.500,00 Sim

0013 - PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO CORRETIVA DE AR 24 MIL BTUS (COM TROCA DE GAS).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

SPLITSERVICE
REFRIGERAÇÃO
COMERCIOS E
SERVIÇOS LTDA

11.048.879/0001-
68

27/10/2022 -
16:45:35

R22 410A DUGOLD 100 283,33 R$ 28.333,00 Sim

MKR TOPA TUDO
REPRESENTACOES
COMERCIAIS EIRELI

35.620.787/0001-
79

27/10/2022 -
19:20:20

PRESTACAO DE
SERVICOS DE
MANUTENCAO
CORR

Philco, Samsung,
Britânia, Midea,
Gree,

100 250,00 R$ 25.000,00 Sim

L. A. QUEIROZ EIRELI 34.791.063/0001-
25

28/10/2022 -
10:16:25

AR 24 MIL BTUS
(COM TROCA DE
GAS).

PROPRIA 100 283,00 R$ 28.300,00 Sim

DISMAQ COMERCIO
DE MATERIAIS DE
ESCRITÓRIOS LTDA

09.667.043/0001-
08

28/10/2022 -
10:35:45

DISMAQ DISMAQ 100 283,00 R$ 28.300,00 Sim

LEONARDO DO
NASCIMENTO DOS
SANTOS

46.360.649/0001-
14

28/10/2022 -
12:02:46

AR 24 MIL BTUS
(COM TROCA DE
GAS).

PROPRIA 100 280,00 R$ 28.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

DISMAQ COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIOS LTDA 09.667.043/0001-08 60 dias

SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA 11.048.879/0001-68 60 dias

L. A. QUEIROZ EIRELI 34.791.063/0001-25 60 dias

MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI 35.620.787/0001-79 60 dias

LEONARDO DO NASCIMENTO DOS SANTOS 46.360.649/0001-14 60 dias

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/11/2022 às 08:55:55.
Código verificador: 3C3776

Página 5 de 5

Fornecedores divulgados.

MAYKON DAVID COSTA FERREIRA

Pregoeiro

MOISES LIMA DE SOUSA SILVA

Apoio

ROBERVAL ALVES RODRIGUES

Apoio